
2022年 2 月 18 日 
お取引先様各位 

アイシン産業株式会社 
代表取締役社⻑ 村上 徹 

 
新型コロナウイルスの感染者の発生について ４ 

 
2 月 1 日から本日までの間に、以下のとおり 2 名の新型コロナウイルスの感染が判明しましたので、お知
らせいたします（社内外ともに濃厚接触の該当者無しのため、まとめてのご報告とさせていただきます）。 
 
1．感染確認の経緯 
①技術センター勤務者 1 名 
  発症 1 月 31 日、PCR 検査陽性判定 2 月 1 日 
②工場勤務者 1 名 
  発症 2 月 9 日、PCR 検査陽性判定 2 月 10 日 
①②いずれの社員も現在は症状も落ち着いているため⾃宅療養しております（①は終了）。 
 
2．対応 
保健所・病院に確認しましたところ、①②いずれのケースもお取引先および社員で濃厚接触の該当者は
いないとの⾒解を得ております。そのため、当該 2 名は保健所の指導により指定された期日まで⾃宅待
機・健康観察中ですが（①は終了）、当該職場の社員は通常どおり勤務を継続しております。 
なお、今回の感染による工場の生産への影響はございません。 
 
当社はこれまでにも感染防止対策として、マスク着用、手指の消毒、手洗い・うがい、検温等の推奨、デ
スク・会議室へのパーテーション設置、来客・外出の制限、在宅勤務・時差出勤等、各種取り組みを実
施して参りました。 
今後も関係機関と連携のうえ、社内外への感染拡大の抑制を最優先し、引き続き感染防止の取り組
みを徹底して参ります。 
皆様におかれましては、ご心配をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 
なお、本件に関するお問い合わせにつきましては、以下担当部署までお願いいたします。 
■アイシン産業株式会社 本社 管理本部：TEL 048-285-7511 


